Rio Grande do Sul , 29 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3116

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             89

presente edital, motivada por reparar um equívoco constatado no
mesmo.
ONDE SE LÊ:
NO Anexo I (TERMO DE REFERENCIA)
• CONDIÇÕES E LOCAL PARA ENTREGA
LOCAL DE ENTREGA: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAVARES, sito à Rua Abílio Vieira Paiva 228, Centro, Tavares - RS.
PRAZO DE ENTREGA:
O prazo de entrega dos bens licitado será de até 90 (noventa) dias,
após o recebimento da Nota de Empenho, porém a nota fiscal
deverá ser emitida imediatamente após o recebimento da nota de
empenho.

LEIA-SE:
NO Anexo I (TERMO DE REFERENCIA)
• CONDIÇÕES E LOCAL PARA ENTREGA
LOCAL DE ENTREGA: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAVARES, sito à Rua Abílio Vieira Paiva 228, Centro, Tavares - RS.
PRAZO DE ENTREGA:
O prazo de entrega dos bens licitado será de até 90 (noventa) dias,
após o recebimento da Nota de Empenho.

Fica inalterada a data de abertura do referido edital, pois tal retificação
em nada altera o objeto do referido pregão, apenas retira uma
exigência infundada, que estava por engano nos autos do edital.

Tavares, 28 de de Julho de 2021.

CATIUCE DA SILVA VIEIRA
Pregoeira

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:3FCE333B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Aviso de Licitação

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
47/2021 de 11 de Janeiro de 2021, torna público para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar no dia 10 de Agosto de 2021, às
09h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme
especificado no Processo Licitatório nº 80, Pregão Presencial nº
35/2021.

DATA: 10/08/2021
HORÁRIO: 9h – Horário deBrasília

Processo Licitatório nº 80/2021
Pregão presencial nº 35/2021

Objeto da Licitação: Aquisição e instalação de conjunto montado de
peças para escavadeira Hyundai LC 140-7

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 29 de Julho de 2.021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:22E72156

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 226/2021

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Amby Service
LTDA EPP Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de coleta, transporte, descontaminação e
destinação final de lâmpadas fluorescentes e multivapores (inteiras,
quebradas e ou queimadas) estocadas no parque de máquinas. Valor:
R$ 11.498,00 (Onze mil, quatrocentos e noventa e oito reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thais Santos de Jesus

Código Identificador:50532CEB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 079/2021.

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para
conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão
Eletrônico n° 036/2021, cujo objeto é a aquisição de divisórias,
portas e janelas de vidro, para serem instalados no Corpo de
Bombeiros Militar do Rio Grande do Sul - Tramandaí, DANDO
nova redação ao Edital e DESIGNANDO nova data para o certame:
14h30min do dia 12/08/2021 (toda documentação deverá ser
incluída junto ao sistema até as 13h30min do dia 12/08/2021 para
verificação de conformidade com o Edital). O edital encontra-se
disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,
sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia
do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico
www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou
Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Pregão Eletrônico, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações,
opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download
e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:BD87D469

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021 (
contratação de empresa especializada em prestação de serviço de
material gráfico (sem criação de arte) e faixas, para eventos constantes
no Calendário de Eventos da Secretaria de Turismo de Desporto).
Contratante: Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratada: *
FONTANA & JOAQUIM LTDA * - Item nº04: Quantidade: 200
UNIDADES, Valor unitário: R$ 0,35. Item nº11: Quantidade: 3000
UNIDADES, Valor unitário: R$ 0,33. Item nº12: Quantidade: 600
UNIDADES, Valor unitário: R$ 1,00. Item nº16: Quantidade: 62.500
UNIDADES, Valor unitário: R$ 0,25. * POLIMPRESSOS
SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA * - Item nº05: Quantidade: 50
UNIDADES, Valor unitário: R$ 5,00. Item nº06: Quantidade: 600
UNIDADES, Valor unitário: R$ 1,39. * QUATRO ESTAÇÕES
INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA * - Item nº01: Quantidade: 10.000
UNIDADES, Valor unitário: R$ 0,25. Item nº02: Quantidade: 200 m²,
Valor unitário: R$ 60,00. Item nº03: Quantidade: 150 m², Valor
unitário: R$ 76,00. Item nº07: Quantidade: 500 unidades, Valor
unitário: R$ 1,40. Item nº08: Quantidade: 400 m², Valor unitário: R$
69,00. Item nº09: Quantidade: 100 m², Valor unitário: R$ 39,90. Item